
Contacto

Fax +34 950211194
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/D22200/006-313/00004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 10:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte y mantenimiento para licencias cinco (5) licencias ZK
Enterprise Edition. (Descrito en el Anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares).

Valor estimado del contrato 45.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años, desde el 26 de septiembre de 2019, prorrogable por dos
(2) años más (Descrito en el Anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares).

Lugar de ejecución
El servicio se realizará sobre las aplicaciones instaladas en los servidores de Diputación, vía telemática o presencial
(Descrito en el Anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares).
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno número 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1e739b6-a2c1-44d7-915b-a88f64a59abc


Lugar

Palacio Provincial de la Diputación de Almería

Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo nº 17
(04001) Almería España

Apertura electrónica del Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Descrito en la cláusula 8ª del pliego de cláusulas
administrativas particulares

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Grupo Seidor, S.A.
NIF A59375956
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo JG número 8 de 5 de Agosto de 2019
Fecha del Acuerdo 05/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá de formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde el siguiente a que reciba la
notificación del acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = PBPO x (XX / PBMaxF)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PObTrgu9OGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004395855 |  2019-968049 | Thu, 05 Sep 2019 10:33:19:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52937672980638278936378693187613172998 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PObTrgu9OGXQV0WE7lYPw%3D%3D

